
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ПОСЕЛОК  ВЕЙДЕЛЕВКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«02»  августа   2019 года.                                                                            №  30 

 

 

 

Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года 
 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления на территории Российской 

Федерации», Уставом  городского поселения «Поселок Вейделевка»  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

«Поселок Вейделевка» за 1полугодие 2019 года по доходам в сумме 11724 

тыс. рублей, расходам в сумме 13950 тыс. рублей, с превышением расходов 

над доходами в сумме 2226 тыс. рублей и следующими показателями: 

 

по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 1 

полугодие 2019 года согласно приложению 1; 

 

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 2; 

 

по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 

полугодие 2019 года согласно приложению 3; 

 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 

полугодие 2019 года согласно приложению 4; 

 

отчет о расходовании резервного фонда за 1 полугодие 2019 года 

согласно приложению 5. 

 



 

  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3 

Приложение 1  

к постановлению городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

                           «Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года» 

от «02» августа  2019 г. №  30   

 

 

                                                

 
 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ  КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

 за 1 полугодие 2019 года. 
 

 

      тыс. руб. 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации операций 

сектора  государственного 

управления 

Наименование показателей Исполнено 

за 1 

полугодие 

2019 года 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы  10896 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6931 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5796 
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1135 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 1331 

1 06 00000 13 0000 000 Налоги на имущество 1921 
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 166 
1 06 00000 00 0000 000 Земельный налог 1755 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций 1586 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц 169 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на  которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

343 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 
 

25 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

317 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

6 



 

  

4 

1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

28 

 ИТОГО   СОБСТВЕННЫХ   ДОХОДОВ 10902 
2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

822 

 ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСЛУПЛЕНИЯ 822 

                                             ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 11724 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

5 

Приложение 2 

 к постановлению городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

«Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года» 

от «02»  августа  2019 г. №  30  

 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 за 1 полугодие 2019 года. 
                                                                                                                    тыс. рублей 

                           
Наименование показателя 

Раздел Подраздел 
Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 01    4360 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04   4316 
Обеспечение функций органов 

власти  городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного самоуправления» 01 04 999 0000 000  4316 
Обеспечение функций органов 

власти местного самоуправления  

городского и сельских поселений в 

рамках расходных обязательств, 

подлежащих исполнению по 

вопросам обеспечения функций 

органов власти  местного 

самоуправления 01 04 999 0000 190  3831 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 

внебюджетными фондами 01 04 999 0000 190 100 3406 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 01 04 999 0000 190 120 3406 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 999 0000 190 121,129 3406 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 999 0000 190 200 425 

Иные закупки товаров, работ и 01 04 999 0000 190 240 425 



 

  

6 

услуг для государственных нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 999 0000 190 242 86 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 01 04 999 0000 190 244 339 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 0000 190 800 0 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 999 0000 190 850 0 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 04 999 0000 190 851 0 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 999 0000 190 852 0 

Глава местной администрации 01 04 999 0000 210  448 
Расходы на выплату персоналу  в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами 01 04 999 0000 210 100 448 
Расходы по выплате  оплаты труда 

высшего должностного лица 

городского и сельских поселений 01 04 999 0000 210 120 448 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 01 04 9990000 210 121,129 448 

Резервный фонд 01 04 999 00 20550  37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 

 

999 00 20550 200 37 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 04 

 

999 00 20550 240 37 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 01 04 

 

999 00 20550 244 37 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 
 

 44 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 999 0000 000 200 44 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 999 0000 590 240 44 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 999 0000 590 242 44 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03    163 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10   1 

Резервный фонд 03 10 999 00 20550  1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 999 00 20550 200 1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 10 999 00 20550 240 1 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 03 10 999 00 20550 244 1 



 

  

7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  03 14   0 
Реализация мероприятий 

участковых уполномоченных в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  03 

 

 

 

 

 

14 016 0220 360  0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0220 360 200 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 14 016 0220 360 240 0 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 03 14 016 0220 360 244 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 800 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 14 016 0220 360 850 0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 14 016 0220 360 852 0 
Реализация мероприятий связанных 

с поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений  

по «Безопасному городу»  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий городского 

поселения «Поселок Вейделевка»  03 14 016 0320 360  116 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 016 0320 360 200 116 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 14 016 0320 360 240 116 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 03 14 016 0320 360 244 116 

Резервный фонд 03 14 999 00 20550  46 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 999 00 20550 200 46 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 14 999 00 20550 240 46 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 03 14 999 00 20550 244 46 

Национальная экономика 04    5773 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   2205 
Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения в рамках 

подпрограммы «Развитие дорожной 04 09 013 0000 000  2170 



 

  

8 

сети городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 013 0120 570 200 2170 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 09 013 0120 570 240 2170 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 04 09 013 0120 570 244 2170 

Резервный фонд 04 09 999 00 20550  35 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 999 00 20550 200 35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 09 999 00 20550 240 35 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 04 09 999 00 20550 244 35 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   3568 
Непрограммное направление 

деятельности  «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администраций городского и 

сельских поселений Вейделевского 

района» 04 12 999 0000 000  74 
Реализация мероприятий по 

градостроительству и земельным 

имущественным отношениям 04 12 999 0020 460  40 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 999 0020 460 200 40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 999 0020 460 240 40 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 04 12 999 0020 460 244 40 

Резервный фонд 04 12 999 0020 550  34 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 999 0020 550 200 34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 999 0020 550 240 34 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 04 12 999 0020 550 244 34 
Непрограммное  направление 

деятельности  

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 12 014 0300 590  3494 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами управления, иными 04 12 014 0300 590 100 2545 



 

  

9 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 04 12 014 0300 590 110 2545 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 04 12 014 0300 590 111,119 2545 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 014 0300 590 200 942 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 014 0300 590 240 942 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 12 014 0300 590 242 42 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 04 12 014 0300 590 244 900 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 014 0300 590 800 7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 014 0300 590 850 7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 04 12 014 0300 590 851 1 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 014 0300 590 852 6 

Жилищно – коммунальное 

хозяйство 05    2875 

Коммунальное хозяйство 05 02   5 

Резервный фонд 05 02 999 0020 550  5 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 999 0020 550 200 5 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 02 999 0020 550 240 5 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 05 02 999 0020 550 244 5 

Благоустройство 05 03   2870 
Реализация мероприятий по 

благоустройству в рамках 

реализации подпрограммы  

«Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  05 03   2870 

Субвенции районному бюджету 

на организацию наружного 

освещения городского поселения 05 03 

 

 

 

014  0281 340  1700 

Межбюджетные трансферты 05 03 014  0281 340 500 1700 

Уличное освещение 05 03 014  0281 340 540 1700 

Озеленение 05 03 014  0320 320  314 



 

  

10 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 314 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 314 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 314 
Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 014  0320 320  12 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 12 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 12 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 12 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 014  0320 320  801 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 014  0320 320 200 801 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 240 801 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 05 03 014  0320 320 244 801 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 014 0320 320 300 7 

Иные выплаты населению 05 03 014 0320 320 360 7 

Резервный фонд 05 03 999 0020 550  36 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 999 0020 550 200 36 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 
999 0020 550 

240 36 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 05 03 
999 0020 550 

244 36 

Образование 
07    11 

Непрограммное  направление 

деятельности Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05   11 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

07 

 

 

05 999 0021 010 

 

 

200 11 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 05 999 0021 010 240 11 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 07 05 999 0021 010 244 11 

Культура и кинематография 08    43 

Культура 08 01   43 
Реализация расходных обязательств 

по культурно-досуговой 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры 

городского поселения «Поселок 

Вейделевка»  08 01   43 



 

  

11 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 08 01 011 0100 590  35 
Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в рамках расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах культурно-

досуговой деятельности 08 01 011 0100 590  35 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 011 0100 590 200 35 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 011 0100 590 240 35 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 08 01 011 0100 590 244 35 

Резервный фонд 08 01 999 0020 550  8 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 999 0020 550 200 8 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 01 999 0020 550 240 8 
Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 08 01 999 0020 550 244 8 

Социальная политика 10    725 

Социальное обеспечение населения 10 03   725 
Реализация расходных 

обязательств, подлежащих 

исполнению в вопросах «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

отрасли «Социальная политика» 

городского и сельских поселений в 

рамках реализации подпрограммы 

«Социальная поддержка граждан в 

городском поселении «Поселок 

Вейделевка» 10 03 015 0172 880 300 725 
Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 10 03 015 0172 880 310 725 
Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 015 0172 880 313 725 

ВСЕГО расходов по 

бюджету     13 950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

12 

 

 

 

Приложение 3  

к постановлению городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

«Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года» 

от «02»  августа   2019 г. №  30  

 

 
 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  

за 1 полугодие 2019 года 
                                                                                                   тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Министер

ство,ведо

мство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 
Целевые статьи 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 912 01    4360 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  912 01 04   4316 
Обеспечение функций 

органов власти  

городского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления» 912 01 04 999 0000 000  4316 
Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления  

городского и сельских 

поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению 

по вопросам обеспечения 

функций органов власти  

местного самоуправления 912 01 04 999 0000 190  3831 
Расходы на выплату 

персоналу в целях 912 01 04 999 0000 190 100 3406 



 

  

13 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами управления, 

иными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных органов 912 01 04 999 0000 190 120 3406 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 912 01 04 999 0000 190 

121, 

129 3406 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 200 425 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 240 425 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 912 01 04 999 0000 190 242 86 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 0000 190 244 339 
Иные бюджетные 

ассигнования 912 01 04 999 0000 190 800 0 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 01 04 999 0000 190 850 0 
Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 912 01 04 999 0000 190 851 0 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 912 01 04 999 0000 190 852 0 
Глава местной 

администрации 912 01 04 999 0000 210  448 
Расходы на выплату 

персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами 912 01 04 999 0000 210 100 448 
Расходы по выплате  

оплаты труда высшего 

должностного лица 

городского и сельских 

поселений 912 01 04 999 0000 210 120 448 
Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 912 01 04 999 0000 210 121,129 448 

Резервный фонд 912 01 04 999 00 20550  37 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 00 20550 200 37 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 01 04 999 00 20550 240 37 

Прочая закупка товаров, 912 01 04 999 00 20550 244 37 



 

  

14 

работ, услуг для 

государственных нужд 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 912 01 13 
 

 44 
Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления  

городского и сельских 

поселений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению 

по вопросам обеспечения 

функций органов власти  

местного самоуправления 912 01 13 999 0000 000  44 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 01 13 999 0000 190 200 44 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 01 13 999 0000 190 240 44 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 912 01 13 999 0000 190 242 44 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 912 03 00   163 

Обеспечение пожарной 

безопасности 912 03 10   1 

Резервный фонд 912 03 10 999 0020 550   1 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 03 10 999 0020 550  200 1 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 10 999 0020 550  240 1 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 03 10 999 0020 550  244 1 
Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 912 03 14   0 
Реализация мероприятий 

участковых 

уполномоченных в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

912 03 14 016 0220 360  0 



 

  

15 

Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 200 0 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 240 0 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0220 360 244 0 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 03 14 016 0220 360 800 0 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 03 14 016 0220 360 850 0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 912 03 14 016 0220 360 852 0 
Реализация мероприятий 

связанных с 

поддержанием 

правопорядка и 

предупреждением 

правонарушений  по 

«Безопасному городу»  в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территорий 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  912 03 14 016 0320 360  116 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 200 116 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 240 116 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 03 14 016 0320 360 244 116 

Резервный фонд 912 03 14 999 00 20550  46 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 03 14 999 00 20550 200 46 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 03 14 999 00 20550 240 46 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 03 14 999 00 20550 244 46 

Национальная 

экономика 912 04    5773 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 912 04 09   2205 
Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения 

в рамках подпрограммы 912 04 09 013 0000 000  2170 



 

  

16 

«Развитие дорожной сети 

городского поселения 

«Поселок Вейделевка» 

Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 200 2170 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 240 2170 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 04 09 013 0120 570 244 2170 

Резервный фонд 912 04 09 999 00 20550  35 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 04 09 999 00 20550 200 35 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 09 999 00 20550 240 35 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 04 09 999 00 20550 244 35 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 912 04 12   3568 
Непрограммное 

направление деятельности  

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

администраций 

городского и сельских 

поселений Вейделевского 

района» 912 04 12 999  0000 000  74 
Реализация мероприятий 

по градостроительству и 

земельным 

имущественным 

отношениям 912 04 12 999 0020 460  40 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 200 40 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 240 40 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 460 244 40 

Резервный фонд 912 04 12 999 0020 550  34 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 550 200 34 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 550 240 34 



 

  

17 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 04 12 999 0020 550 244 34 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 912 04 12 014 0300 590  3494 
Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами управления, 

иными внебюджетными 

фондами 912 04 12 014 0300 590 100 2545 
Расходы на выплату 

персоналу 

государственных органов 912 04 12 014 0300 590 110 2545 
Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 912 04 12 014 0300 590 111,119 2545 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 200 942 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 240 942 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 912 04 12 014 0300 590 242 42 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 04 12 014 0300 590 244 900 
Иные бюджетные 

ассигнования 912 04 12 014 0300 590 800 7 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 04 12 014 0300 590 850 7 
Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 912 04 12 014 0300 590 851 1 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 912 04 12 014 0300 590 852 6 

Жилищно –

коммунальное 

хозяйство 912 05    2875 

Коммунальное 

хозяйство 912 05 02   5 

Резервный фонд 912 05 02 999 0020 550  5 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 05 02 999 0020 550 200 5 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 02 999 0020 550 240 5 



 

  

18 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 05 02 999 0020 550 244 5 

Благоустройство 912 05 03   2870 
Реализация мероприятий 

по благоустройству в 

рамках реализации 

подпрограммы  «Развитие 

благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка»  912 05 03   2870 

Субвенции районному 

бюджету на 

организацию наружного 

освещения городского 

поселения 912 05 03 

 

 

 

014  0281 340 
 1700 

Межбюджетные 

трансферты 912 05 03 
014  0281 340 

500 1700 

Уличное освещение 912 05 03 014  0281 340 540 1700 

Озеленение 912 05 03 014  0320 320  314 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 314 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 314 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 314 
Организация и 

содержание мест 

захоронения 912 05 03 014  0320 320  12 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 12 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 12 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 12 
Прочие мероприятия по 

благоустройству 912 05 03 014  0320 320  801 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 200 801 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 240 801 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 05 03 014  0320 320 244 801 

Социальное 

обеспечение и иные 912 05 03 014 0320 320 300 7 



 

  

19 

выплаты населению 

Иные выплаты 

населению 912 05 03 014 0320 320 360 7 

Резервный фонд 912 05 03 999 0020 550  36 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 05 03 999 0020 550 200 36 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 05 03 999 0020 550 240 36 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 05 03 999 0020 550 244 36 

Образование 
912 07    11 

Непрограммное  

направление 

деятельности 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 912 07 05   11 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 07 05 999 0021 010 200 11 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 07 05 999 0021 010 240 11 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 07 05 999 0021 010 244 11 

Культура и 

кинематография 912 08    43 

Культура 912  08 01   43 
Реализация расходных 

обязательств по 

культурно-досуговой 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры городского 

поселения «Поселок 

Вейделевка»  912 08 01   43 
Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и средств 

массовой информации 912 08 01 011 0100 590  35 
Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в рамках 

расходных обязательств, 

подлежащих исполнению 

в вопросах культурно-

досуговой деятельности 912 08 01 011 0100 590  35 



 

  

20 

Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 200 35 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 240 35 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 08 01 011 0100 590 244 35 

Резервный фонд 912 08 01 999 0020 550  8 
Закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 912 08 01 999 0020 550 200 8 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 912 08 01 999 0020 550 240 8 
Прочая закупка товаров, 

работ, услуг для 

государственных нужд 912 08 01 999 0020 550 244 8 

Социальная политика 912 10    725 
Социальное обеспечение 

населения 912 10 03   725 
Реализация расходных 

обязательств , 

подлежащих исполнению 

в вопросах «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» отрасли 

«Социальная политика» 

городского и сельских 

поселений в рамках 

реализации 

подпрограммы 

«Социальная поддержка 

граждан в городском 

поселении «Поселок 

Вейделевка»  912 10 03 015 0172 880 300 725 
Осуществление мер 

социальной защиты 

многодетных семей 912 10 03 015 0172 880 310 725 
Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 912 10 03 015 0172 880 313 725 

ВСЕГО расходов 

по бюджету 
     13 950 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

21 

 

Приложение 4  

к постановлению городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

«Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года» 

от «02»  августа   2019 г. №  30 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

за 1 полугодие 2019 года 
                                                                                                               тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов, относящихся к 
источникам внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма 

 Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

-2226 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

-2226 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

11724 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

11724 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

11724 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского  поселения «Поселок 
Вейделевка» 

11724 

01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

13950 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  
средств бюджетов 

13950 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

13950 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского поселения «Поселок 
Вейделевка» 

13950 

 

 

 

 



 

  

22 

 

Приложение 5  

к постановлению городского поселения 

«Поселок Вейделевка»  

«Об утверждении отчета  об  исполнении  

бюджета городского поселения «Поселок 

Вейделевка» за  1 полугодие  2019  года» 

от «02»  августа   2019 г. №  30 

 

 
ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

за 1 полугодие 2019 года 

 

Утвержденный резервный фонд городского поселения «Поселок Вейделевка»  

на 2019 год – 411 тыс. руб. 

За 1 квартал 2019 года за счет средств резервного фонда выделены бюджетные 

ассигнования в размере 216 тыс. руб., кассовый расход в отчетном периоде составил 43 

тыс. руб.,, остаток ассигнований по состоянию на 01.04.2019 года составил 173 тыс. руб. 

Данные о выделенных средствах резервного фонда за 1 квартал 2019 года приведены в 

табличном материале  ниже: 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование расходов Расход 

  

Лимиты 

 1 

полугодие 

2019 г. 

Остаток 

лимитов  

1 

полугодие 

2019 г. 

1. Прочее содержание имущества (возмещение затрат 

управлению сельского хозяйства Вейделевского района за 

аренду гаража), раздел 0104 

1 3 2 

2. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 

(материалов), раздел 0104 

36 38 2 

3. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 

(материалов) - приобретение пожарных извещателей 4 шт., 

раздел 0310 

1 1 0 

4. Приобретение видеокамеры на систему «Безопасный город», 

раздел 0314 

31 31 0 

5. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 

(материалов), раздел 0314 

15 15 0 

6. Ремонт и реставрация имущества по прочим объектам 

(горизонтальная разметка дорог), раздел 0409 

35 35 0 

7. Мероприятия в рамках прочих работ услуг (оценка и 

межевание земельных участков), раздел 0412 

34 149 115 

8. Проектно - изыскательские работы (актуализация схем 

водоснабжения и водоотведения), раздел 0502 

5 16 11 

9. Прочие расходы, услуги (питание священнослужителей к 

праздничному мероприятию), раздел 0503 

9 9 0 

10. Увеличение стоимости строительных материалов по 

благоустройству, раздел 0503 

27 50 23 

11. Охрана помещений, оплата сигнализации, раздел 0801 0 6 6 

12. Прочие расходы, услуги, раздел 0801 8 8 0 

 ИТОГО: 202 361 159 



 

  

23 

 

 

 


